Untuk mendapat pujian dan kritik terhadap raja yang berkuasa

ketika itu yakni Majid Khān, maka Al-Alūsī memberikan sebuah karyanya.

Sehingga dia dihadiahi emas yang seberat satu bukunya tersebut atas

pengakuan yang sangat istimewa dari sultan tersebut.
68

Pada hari Jumat

tanggal 25 Dzulhijjah 1270 H/1854 M Al-Alūsī meninggal pada usia 53 tahun

dan jenazahnya dikuburkan di dekat tokoh sufi terkenal di kota Kurkhi yaitu

Ma'ruf al Karakhi.
69

Dan dia memiliki murid diantaranya adalah Sulaiman ad-

Dakhil an-Najdi dan Ma‟ruf ar-Rasafi. Serta karya karyanya diantaranya Ruh